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Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
w kościele parafialnym św. Rocha i św. 
Walentego. Stamtąd ruszył korowód pro-
wadzony przez poczet sztandarowy OSP 
„Pomoc Maltańska” z Klebarka Wielkiego. 
Podczas pochodu przygrywała Warnijsko 
Kapela, a zespół śpiewaczy „Szczęściary” 
prezentował tradycyjne stroje warmińskie. 
Przedstawiciele sołectw i kół gospodyń 
wiejskich nieśli wieńce i kosze z warzy-
wami, owocami i innymi darami ziemi.
Główna część uroczystości odbyła się na 
boisku piłkarskim w Klewkach. Tutaj wójt 
Teresa Chrostowska uhonorowała naszych 
rolników oraz osoby związane z branżą 
rolniczą, hodowlaną i przetwórczą.

W kategorii produkcja roślinna wyróżnie-
nia otrzymali: Mateusz Cygan, Andrzej 
Chojnowski, Feliks Raszkowski oraz Go-
spodarstwo Rodzinne Policht.
Firmę Familly Farm Aldony i Piotra 
Szczepańskich wyróżniono w kategorii 
hodowla trzody chlewnej.
Uhonorowano również przedstawicieli 
dwóch firm rybackich: Marka Szczukow-
skiego z Gospodarstwa Rybackiego Patryki 
oraz Jarosława Parola – Ryby z Kaborna.
Edyta Kellmann-Stolze otrzymała wyróż-
nienie w kategorii przetwórstwo rolno-
-spożywcze.
Były również specjalne podziękowania: dla 
Władysława Kapusty ze Stacji Dydaktycz-

no-Badawczej UWM w Bałdach za pomoc 
przy realizacji naszych projektów oraz 
Władysława Tyllo z Warmińsko-Mazur-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego za 
merytoryczne wsparcie naszych rolników.
Na boisku stanęło kilkadziesiąt stoisk, 
wśród nich kilka naszych kół gospodyń 
wiejskich i sołectw. Były konkursy na 

We wrześniu uroczyście otwarto no-
woczesną stację uzdatniania wody 
w  Prejłowie. Wstęgę przecięły wójt 
Teresa Chrostowska i wicemarszałek 
województwa warmińsko-mazurskiego 
Sylwia Jaskulska. To nie pierwsza inwe-
stycja, dzięki której znacznie poprawia 
się jakość wody, a jednocześnie kolejne 
miejscowości będą miały dostęp do sieci 
wodociągowej.

Nowa hydrofornia w Prejłowie zaopa-
truje w wodę pięć miejscowości w naszej 
gminie: Purdę, Prejłowo, Podlazy, Paj-
tuny i Patryki. Dzięki o wiele większej 
wydajności niż poprzedni obiekt, jest 
możliwość doprowadzenia wody do in-
nych miejscowości. Planowane są budowy 
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Świętowanie po warmińsku w Klewkach
W ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się w Klewkach dożynki gminne połączone 
z programem edukacyjnym pod nazwą „Warmia: smaki, gwara, zabawa”. Była to 
okazja do uhonorowania rolników i osób związanych z branżą rolniczą. Dopisała 
pogoda i dopisali goście.

Wójt Teresa Chrostowska i wicemarszałek województwa warmińsko-mazurskiego Sylwia 
Jaskulska otworzyły nową hydrofornię w Prejłowie
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W  S K R Ó C I E
Harcerze nad Serwentem
W lipcu, nad jeziorem Serwent obozo-
wały cztery drużyny Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Był to  obóz Okręgu 
Staropolskiego ZHR Szczepu 41 Pionkow-
skich Drużyn Harcerskich i Zuchowych. 
Harcerzy odwiedzili przedstawiciele OSP 
i Urzędu Gminy w Purdzie. W programie 
zajęć były m. in.  podchody i inne gry te-
renowe. Wieczorami odbywały się ogniska 
z częścią artystyczną.

Jubileusz w Nowej Wsi

16 lipca br. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowej Wsi świętowała swoje 20-lecie. 
Druhny i druhowie zorganizowali wspa-
niałą uroczystość. Podczas tych dwóch 
dekad nowowiejska jednostka przeniosła 
się do nowej przestronnej remizy oraz 
została doposażona w nowy wóz bojowy.

Zawodowi z ochotnikami
14 lipca br. w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej „Pomoc Maltańska” w Klebarku 
Wielkim gościli przedstawiciele Państwo-
wej Straży Pożarnej. Tematem rozmów 
była współpraca PSP z jednostkami OSP 
w naszej gminie. W spotkaniu uczestni-
czyli: st. bryg. Tomasz Ostrowski, zastępca 
warmińsko-mazurskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP, st. bryg. Sergiusz 
Dłuski, zastępca komendanta miejskiego 
PSP w Olsztynie oraz wójt Teresa Chro-
stowska. Rolę gospodarza pełnił Zbigniew 
Baumann, naczelnik OSP w Klebarku 
Wielkim.

Święto policji
Na początku sierpnia wójt Teresa Chro-
stowska uczestniczyła w Powiatowym 
Święcie Policji, które w tym roku ob-
chodzono w Stawigudzie. Wydarzenie 
było okazją do podziękowań za poczucie 
bezpieczeństwa, które mieszkańcom na-
szej gminy zapewniają funkcjonariusze 

i pracownicy cywilni Policji. Wszystkim 
naszym policjantom życzymy, by służba 
była zawsze źródłem satysfakcji i zadowo-
lenia a wszelkim działaniom towarzyszyła 
przychylność i życzliwość.

Prezent od KRUS

Podczas Dożynek Gminnych w Klewkach 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Purdzie wzbogaciła się o torbę ratow-
niczą PSP R1. Prezesowi purdzkiej OSP 
Andrzejowi Florczakowi wręczył ją Hen-
ryk Żuchowski, dyrektor oddziału Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Olsztynie.  Natomiast wójt Teresa Chro-
stowska została uhonorowana medalem 
z okazji 30.  Rocznicy Powstania KRUS.

Marcinkowianki 
wyróżnione

Gminę Purda podczas Dożynek Woje-
wódzkich w Olsztynku (18 września br.) 
reprezentowało Koło Gospodyń Wiej-
skich Marcinkowianki z Marcinkowa. 
Nasi przedstawiciele otrzymali nagrody za 
udział w dwóch kategoriach: najładniejsze 
stoisko dożynkowe kół gospodyń wiej-
skich 2022 oraz najładniejszy tradycyjny 
wieniec dożynkowy. Gratulujemy.

Drugi etap w Wyrandach

We wrześniu rozpoczął się drugi etap 
inwestycji drogowej w Wyrandach. Jest 
kładziona nawierzchnia z kostki betono-
wej na odcinku łączącym wieś z drogą 
powiatową Marcinkowo – Purda. Prace 
mają być zakończone w tym roku. Wyko-
nawcą jest firma PHU „KASIA”.

Szczęściary w Suchaczu

Nasz Zespół Śpiewaczy Szczęściary wziął 
udział w XVII Przeglądzie Zespołów Śpie-
waczych i Kapel Ludowych SENIORADA. 
Występ został bardzo ciepło przyjęty przez 
publiczność. Spotkanie odbyło się w pięk-
nych okolicach – w Suchaczu nad Zalewem 
Wiślanym. Organizator: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Tolkmicku.
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tradycyjne wieńce, najsmaczniejsze danie 
regionalne oraz najlepiej przygotowane 
stoisko kulinarne. Jurorzy najwyżej oce-
nili wieniec przygotowany przez KGW 
„Marcinkowianki”. Drugie miejsce zajęło 
sołectwo Purda, a trzecie wieniec sołectwa 
Nowa Wieś. Natomiast specjalne podzię-
kowanie otrzymało sołectwo Klewki. 
Nagrody w formie voucherów ufundował 
Gminny Ośrodek Kultury w Purdzie.

Konkurs potraw

Za najsmaczniejszą potrawę regional-
ną uznano danie przygotowane przez 
„Skajbabki” ze Skajbot, drugie miejsce 
zajęło KGW z Kaborna, a trzecie KGW 
„Nowalijki” z Nowej Wsi. Najlepiej przy-
gotowane stoisko dożynkowe miało KGW 
„Jutrzenki”, drugie miejsce zajęło KGW 
Kaborno, a trzecie KGW Marcinkowianki. 
Nagrody ufundowali Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa i Gmina Purda.
Wśród naszych mieszkańców i gości spoza 
gminy dużą popularnością cieszyły się 
stoiska edukacyjne Nadleśnictwa Olsztyn, 
Narodowego Banku Polskiego oraz Kasy 
Rolniczych Ubezpieczeń Społecznych. 
Oblegany był również namiot GOPS, 
gdzie można było składać wnioski o do-
datek węglowy i osłonowy.
Po części oficjalnej na scenie wystąpiła 
Warnijsko Kapela pod kierunkiem Woj-
ciecha Deligi. Następnie Łukasz Ruch 
uczył wszystkich gwary warmińskiej, czyli 

godać po naszamu.  Uwagę publiczności 
przyciągnęły pokazy strongmenów i re-
alizowany przez nich konkurs festynowy 
pn. „Zostań siłaczem”. Przyjechali do nas 
dwaj utytułowani zawodnicy: pochodzący 
z Klewek Krystian Makowiecki (zajmował 
czołowe miejsca podczas Pucharu Polski) 

oraz Marek Czajkowski – mistrz Polski, 
z Białegostoku. Były konkurencje na naj-
silniejsze dziecko, mężczyznę i kobietę 
w gminie. Tę ostatnią rywalizację wygrała 
pani wójt. A nie było to proste, bo zawod-
niczki musiały jak najdłużej utrzymać 
przed sobą, na wyprostowanych rękach, 
10-kilogramowy ciężar.

Zabawy dzieci i...

Popularnością cieszyły się również strefy 
zabaw dla dzieci (dmuchańce, bańki my-
dlane, Myszka Minnie i Myszka Miki) 
oraz bezpłatne warsztaty (kwiaty z bibuły, 
plecenia tradycyjnych wianków i lalki 
motanki).
Publiczność skupiła się wokół sceny także 
podczas występu dzieci oraz młodzieży 
z naszej gminy, które na co dzień ćwiczą 
swoje umiejętności wokalne na zajęciach 
prowadzonych przez GOK w Purdzie.
Całość uroczystości warmińskiego święta 
zwieńczyła zabawa folkowa prowadzona 
przez zespół muzyczny Piotrex.
Zadanie zostało dofinansowane przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 
Oddział Terenowy w Olsztynie. Bardzo 
dziękujemy!

Dokończenie ze str. 1

Świętowanie po warmińsku w Klewkach

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym św. Rocha i św. Walen-
tego. skąd ruszył korowód. Podczas pochodu przygrywała Warnijsko Kapela, a zespół 
śpiewaczy „Szczęściary” prezentował tradycyjne stroje warmińskie

Wójt Teresa Chrostowska uhonorowała naszych rolników oraz osoby związane z branżą 
rolniczą, hodowlaną i przetwórczą
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wodociągów do Nerwika, Groszkowa, 
Giław i Gąsiorowa.
SUW ma nowe pompy i filtry uzdatniające 
wodę. Znacznie wydajniejszy jest również 
układ napowietrzania. Nowy zbiornik mie-
ści ponad 100 tys. litrów uzdatnionej wody 
(10 razy więcej niż zbiornik w poprzednim 
obiekcie). Koszt inwestycji nieznacznie 
przekroczył 2,7 mln zł. Budowa zosta-
ła dofinansowana z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(projekt poprawy jakości gospodarki wod-
no-ściekowej w gminie Purda).
W otwarciu nowej hydroforni wziął rów-
nież udział Adam Krzyśków z departa-
mentu rozwoju obszarów wiejskich i rol-
nictwa w Urzędzie Marszałkowskim oraz 
Dariusz Wasiela, dyrektor Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Byli też projektanci i wykonawcy nowej 
stacji: Józef Dobrowolski – Pracownia 
Projektowa DOBROL, Mirosław Woźniak 
– Bud-Mir Complex, Mirosław Jankowski 
i Waldemar Baran z Przedsiębiorstwa 
Usługowego „Janbar” oraz Andrzej Strze-
liński – Hydro-Partner. Gości po nowym 
obiekcie oprowadzał Jacek Studniak, kie-
rownik referatu gospodarki komunalnej 
i inwestycji w Urzędzie Gminy w Purdzie.

To nie jedyna inwestycja, która poprawia 
zaopatrzenie w wodę w naszej gminie. 
Na początku tego roku zmodernizowano 
stację uzdatniania wody w Klewkach. 
Nowy zbiornik retencyjny ma 150 tys. li-
trów pojemności. Zamontowano również 
nowy system sterowania oraz wymienio-

no całą instalację elektryczną. Dzięki 
tym pracom zwiększyła się wydajność 
hydroforni oraz poprawiła jakość wody. 
SUW w Klewkach zaopatruje Klewki, 
Szczęsne, Biedówko, Klebark Wielki, 
Klebark Mały.
Wcześniej, w 2019 r., zakończyła się ge-
neralna modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Butrynach. Dzięki temu teraz 
można podłączać do niej kolejne miej-
scowości. W hydroforni powstały dwa 
nowe zbiorniki o pojemności 30 tys. litrów 
każdy. Wszystkie urządzenia (m. in. szafy 
sterujące) znajdują się w nowym budynku. 
Oprócz tego wymieniono kable zasilające 
pompy głębinowe oraz ułożono kable do 
ogrzewania obudów studni. W marcu roz-
poczęły się prace przy budowie wodociągu 
w Nowej Kaletce, który będzie podłączony 
do SUW w Butrynach. Roboty są już za-
awansowane na poziomie 70 proc. Nowy 
wodociąg będzie miał 6345 m długości 
i zostanie doprowadzony do budynków 
mieszkalnych w Nowej Kaletce.
Planowana jest również nitka rezerwowa 
wodociągu z Butryn do Przykopu. Wieś 
jest obecnie zasilana z hydroforni w No-
wej Wsi, ale dzięki tej inwestycji cały 
system zostanie podłączony do dwóch 
stacji uzdatniania wody. W razie awarii 
jednej z nich, druga będzie uzupełniała 
niedobory.

Gości po nowym obiekcie oprowadzał Jacek Studniak, kierownik referatu gospodarki 
komunalnej i inwestycji w Urzędzie Gminy Purda

Dokończenie ze str. 1

Popłynęła woda z nowej hydroforni

W  S K R Ó C I E

Asfalt w Nowej Wsi...
29 czerwca wójt Teresa Chrostowska 
podpisała umowę z firmą Budownictwo 
Nadzory Zbigniew Szynkowski. Jej przed-
miotem jest wykonanie dokumentacji 
i przebudowa drogi w Nowej Wsi. Pla-
nowana inwestycja prowadzi od zakrętu 
w okolicach kościoła, przy byłym tartaku, 
do skrzyżowania z drogą asfaltową w lesie. 
Koszt inwestycji wynosi 1 944 630 zł. Jest 
realizowany dzięki współfinansowaniu 
ze środków Rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych.

...i kostka w Klebarku
Budownictwo Nadzory Zbigniew Szyn-
kowski przebuduje też drogę w Klebarku 
Małym. Nawierzchnia o długości 244 m 

i szerokości 5 m będzie wykonana z kostki 
betonowej. Koszt przedsięwzięcia to 1 147 
221 zł. To kolejne zadanie w naszej gminie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Dóg Samorządowych.

Wodociągi i kanalizacja
Pozyskaliśmy dofinansowanie na budowę 
sieci kanalizacyjnych i wodociągowych 
w  Klebarku Wielkim i Trękusku. Na 
pierwszy etap inwestycji w Klebarku 
Wielkim otrzymaliśmy 2,6 mln zł. Na-
tomiast na budowę w Trękusku 2 mln 
zł. Są to środki pochodzące z III edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Jest 
on skierowany do gmin i powiatów, 
w których funkcjonowały państwowe 
gospodarstwa rolne.
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„Maszeruj po lepsze zdrowie” to cykl 
niedzielnych wędrówek przez atrakcyjne 
przyrodniczo i historycznie okolice. Ta-
kich miejsc w naszej gminie nie brakuje. 
Inicjatorem przedsięwzięcia jest Jerzy 
Sałacki, organizator sportu w środo-
wisku wiejskim w ramach Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych przy 
współpracy z samorządem gminy Purda.

Marsze odbywają się w co drugą niedzielę, 
począwszy od 10 lipca br. Zaczęło się od 
wędrówki „szlakiem złotej drużyny siat-
karzy Huberta Wagnera”. Trasa wiodła od 
Rudzisk Pasymskich (gmina Pasym) przez 
Purdkę do Marcinkowa.
– To w Rudziskach przed olimpiadą 
w 1976 roku w Montrealu mieszkali za-
wodnicy kadry naszych siatkarzy. W oko-
licznych lasach trenowali, a efektem było 
złoto olimpijskie – mówi Jerzy Sałacki. 
Dodaje, że marsze są zachętą do pewnego 
rodzaju aktywności fizycznej oraz zmiany 
trybu życia dla poprawy kondycji i zwięk-
szenia wytrzymałości. Dzięki tej formie 
spędzania wolnego czasu, uczestnicy 
mogą poznać walory naszej gminy. – Jest 
to też promowanie regionu, zaproszenie 
do  odwiedzania nieznanych zakątków na-
szej małej ojczyzny – mówi Jerzy Sałacki.
Dotychczas odbyło się sześć marszów, 
m.in. szlakiem dużych i małych jezior 
gminy Purda oraz wsi szlacheckich – 
lenna kapituły warmińskiej. Dużym po-
wodzeniem cieszyła się wędrówka pod 

hasłem szlaku „magicznego pierścienia 
7  jezior Purdy”, w którym uczestnicy 
przeszli dziewiczymi ścieżkami obok 
jezior. Równie mało uczęszczane leśne 
dróżki można było poznać podczas mar-
szu szlakiem Rezerwatu „Jeziora Kośno”.
Nieco inny charakter miał marsz „przez 
dwie granice”, zaczynający i kończący się 
w Bałdach na Trakcie Biskupim. Trasa 
przebiegała przez Bałdy, Kopanki, Łajs 
i Bałdzki Piec. W tym przypadku większy 
nacisk położono na walory poznawcze. 
Uczestnicy mieli do dyspozycji aż trzech 

przewodników. Po Trakcie Biskupim 
w Bałdach oprowadzał Jerzy Laskowski. 
Były wójt dzielił się wiedzą na temat bisku-
pów warmińskich. Ciekawe anegdoty na 
temat byłych włodarzy Warmii przyciąga-
ły uwagę uczestników marszu. O mazur-
skiej wsi Łajs opowiadał jej mieszkaniec 
Andrzej Maciejczuk, pracownik Nadle-
śnictwa Jedwabno (uczestnicy wzbogacili 
się o mapę nadleśnictwa). A po ścieżce 
ekologicznej oprowadzał Marek Klewiado, 
leśniczy leśnictwa Łowne Jezioro w Bałdz-
kim Piecu. Marsz nazwany był przez 
dwie granicę, bo w Bałdach maszerujący 
przeszli z Mazur na Warmię, a przed 
Łajsem wrócili na Mazury. – Przedsię-
wzięcie z 18 września br. wzięło udział 
w Turnieju Miast i Gmin rozegranym pod 
hasłem: „sport dla wszystkich – zdrowie 
dla każdego” w ramach europejskiego 
tygodnia sportu dla wszystkich – mówi 
Jerzy Sałacki.
Dotychczasowe marsze miały od 13 do 17 
km długości. Średni czas przejścia takiego 
dystansu to około 4 godziny. W planach 
jest pokazanie kolejnych nieodkrytych 
rejonów naszej gminy. Pozostają też moż-
liwości wypadów do sąsiednich gmin, 
gdzie jest też co oglądać.
Informacje o „marszach po zdrowie” 
oraz zapowiedzi znajdziecie na profilu 
FB Gmina Purda. Będą się odbywały do 
końca 2022 roku. Zapraszamy!

Marsz po zdrowie

Po ścieżce ekologicznej oprowadzał Marek Klewiado, leśniczy leśnictwa Łowne Jezioro 
w Bałdzkim Piecu

Dużym powodzeniem cieszyła się wędrówka pod hasłem szlaku „magicznego pierścienia 
7 jezior Purdy”
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Wiosną tego roku Gminny Ośrodek 
Kultury w Purdzie ogłosił drugą edy-
cję konkursu fotograficznego „Gmina 
Purda. Wędrówki fotografa”. Zadaniem 
uczestników konkursu było wykonanie 
i przesłanie zdjęć, które ukazywały kra-
jobraz, przyrodę i architekturę gminy 
Purda. Patronem konkursu była Wójt 
Gminy Purda Teresa Chrostowska.  

W centrum Purdy, przy głównej drodze, 
zorganizowano wystawę pokonkursową. 
W dniu otwarcia wystawy, 21 lipca br., 
odbyło się przekazanie nagród. Wójt Te-
resa Chrostowska wręczyła laureatom dy-
plomy i nagrody rzeczowe. Fotografie na 
sztalugach oraz umieszczone w systemach 
wystawienniczych można było oglądać 
przez około dwa tygodnie. Dziękujemy 
za piękne zdjęcia.
W tym roku do konkursu zgłoszono 
łącznie 62 zdjęcia. Oto wyniki:
I miejsce Hubert Joswowitz-Niemierski, 
„Lis fotograf ”, Bałdy (2021),
II miejsce Bartosz Zembrzuski, „Skąpany 
we mgle”, Bałdy (2022),
III miejsce Łukasz Knop, „To nie skansen”, 
Kaborno (2022)
Nagroda Wójt Gminy Purda Teresy Chro-

stowskiej – Natalia Kwaśniewska, „Klej-
noty natury”,  Przykop  (2020)
Nagroda publiczności (głosowanie na 
Fecebooku) – Weronika Puzio, „Zranek”, 
Jezioro Serwent (2022)
Przyznano również wyróżnienia:
– Krystian Obidziński, „Nie zawsze kręta 
droga jest najdłuższa”, Purda (2021)

– Patryk Dąbrowski, „Zimowy przejazd”, 
Trękusek (2021)
– Sebastian Szepel, „Wieczorne powro-
ty”, droga z Purdy nad jezioro Wielkie 
Kajmno (2022)
Nagrodami w konkursie były karty poda-
runkowe (przedpłacone) oraz upominki 
rzeczowe.

Gwara warmińska
Gminny Ośrodek Kultury w Purdzie po raz kolejny jest 
współorganizatorem regionalnego Konkursu Prezentacji 
Gwary Warmińskiej „Po naszamu. Po warnijsku”. W tym 
roku finał odbędzie się 19 listopada w domu kultury 
w Klewkach.

Zapraszamy dzieci i młodzież z terenu 
gminy Purda do udziału w ósmej już 
edycji konkursu w następujących:
– kat. I   uczniowie klas 3-6 szkoły pod-
stawowej,
– kat. II  uczniowie klas 7-8 szkoły pod-
stawowej,
– kat. III uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych.
Konkurs poprzedzony zostanie warszta-
tami oraz konsultacjami, które odbędą 
się w Gietrzwałdzie (22 października), 
Dywitach (5 listopada) oraz w Klewkach 
(12 listopada). Będzie również możli-
wość spotkania online (15 października). 

Warsztaty po-
prowadzą Ja-
dwiga Orzo-
łek-Jończyk 
–  an i mator 
kultury, miło-
śnik folkloru 
oraz Łukasz 
Ruch – histo-
ryk, popularyzator gwary warmińskiej.
Specjaliści w dziedzinie gwary pomogą 
w doborze tekstu, będą czuwać nad po-
prawnością językową oraz prezentacją 
artystyczną utworu na scenie.
Nowością w tegorocznej edycji będzie 

konkurs internetowy na memy popula-
ryzujące gwarę warmińską. To katego-
ria otwarta, bez ograniczeń wiekowych. 
Wszystkie informacje są dostępne na 
profilu FB Gwara Warmińska oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Purdzie.

Konkurs „Wędrówki fotografa”

Wręczenie nagród laureatom konkursu „Wędrówki fotografa”

Maja Kowalska wyróżniona w zeszłorocznym Konkursie Gwary War-
mińskiej „Po naszamu. Po warnijsku”
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Co roku pierwsza sobota lipca jest u nas 
nadzwyczaj warmińska. 2 lipca 2022, 
podczas kolejnego święta Warmii – War-
mińskiego Kiermasu w Bałdach, gościli-
śmy licznych miłośników tradycji, historii 
i zabawy. Jak co roku odsłonięto kolejny 
głaz pamiątkowy przy Trakcie Biskupim 
i powitano biskupa u Wrót Warmii. Swoje 
wyroby sprzedawali lokalni producenci, 
twórcy ludowi, koła gospodyń wiejskich. 
Na scenie dominował folklor i folk, a na 
wielkiej łące nieopodal przygotowano 
wiele atrakcji dla całych rodzin.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
w kościele św. Jakuba w Butrynach. Na-
stępnie na Trakcie Biskupim odsłonięto 
głaz pamiątkowy poświęcony biskupowi 
Józefowi Geritzowi. Fundatorem jest mar-
szałek województwa warmińsko-mazur-
skiego Gustaw Marek Brzezin. Podczas 
uroczystości w jego imieniu mowę wy-
głosiła wicemarszałek Sylwia Jaskulska. 
Pamiątkowy głaz poświęcił metropolita 
warmiński, arcybiskup Józef Górzyński.
Potem odbyła się inscenizacja powitania 
biskupa warmińskiego Teodora Potoc-
kiego przez wszystkie stany warmińskie. 
W  przedstawieniu role odegrali wójt 
Teresa Chrostowska, rektor Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego Jerzy Przybo-
rowski, wicemarszałek Sylwia Jaskulska 
oraz wolontariusze z ośrodka jeździec-
kiego UWM w Bałdach. Do powitania 
biskupa Potockiego publiczność znako-
micie przygotował Marcin Kiszluk, rolę 
hierarchy zagrał Marian Czarkowski, 
a kanonikiem kapituły warmińskiej był 
Jarosław Borodziuk – trzej aktorzy z Te-
atru Stefana Jaracza w Olsztynie.
Po inscenizacji wróciliśmy do współcze-
sności – wszystkich gości powitała wójt 
Teresa Chrostowska i oficjalnie otworzyła 
XIV Warmiński Kiermas Tradycji, Dialo-
gu, Zabawy w Bałdach.
Choć na początku pogoda nie rozpiesz-
czała, było wielu gości i około 40 wystaw-
ców. Wybierano pośród znakomitych 
miodów i ciast. Były wędzone kiełbasy, 
szynki i boczki. Oferowano mięsiwo pie-
czone i grillowane, różnorakie sałatki 
i ręcznie robione pierogi. Wielka to za-
sługa działających w naszej gminie kół 
gospodyń wiejskich. Można było nabyć 
ręcznie robione serwetki, biżuterię, obrusy 

i naczynia gliniane. Jak powiedział jeden 
z gości: „dobrze, że nie ma tutaj chińskiej, 
plastikowej tandety”.
Dużym powodzeniem cieszyły się bez-
płatne warsztaty: tradycyjnego motania 
lalek, samodzielnego przygotowywania 
naturalnych kosmetyków oraz ceramiki. 
Na Trakcie Biskupim odbyła się gra te-
renowa połączona z oprowadzaniem po 
zabytkowej alei – przewodnikiem był Jerzy 
Laskowski, przewodniczący rady powiatu.
Natomiast dla ducha na początek wystąpił 
Zespół Tańca Ludowego Perła Warmii 
z Lidzbarka Warmińskiego. Następnie 

„po warnijsku” mówili i bawili się z pu-
blicznością Edward Cyfus i Łukasz Ruch. 
Podczas autorskiego „koncertu z zachętą” 
gitarzysta Aron Blum zaprosił publiczność 
do zabawy z instrumentami perkusyjny-
mi. Wtedy na scenie pojawił się gość spe-
cjalny, nowojorski saksofonista jazzowy 
Barry „Bee” (przyjechał w roli turysty, ale 
saksofon zabiera ze sobą prawie wszędzie).
Dzień zakończyliśmy potańcówką wiejsko-
-miejską. Wspaniale zagrał zespół ORE-
ADA z Łodzi, wschodząca gwiazda sceny 
folkowej w Polsce. Później do tańca przy 
polskim folku i disco polo zaprosił DJ.

Kiermas u Wrót Warmii

Orszak biskupi, inscenizacja powitania biskupa Potockiego

Aron Blum zaprosił publiczność do zabawy z instrumentami perkusyjnymi
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W Sejmie, w laboratorium, na rowerach...
Choć od początku roku szkolnego minął 
dopiero miesiąc, to w naszych placów-
kach edukacyjnych już bardzo wiele się 
wydarzyło. Uczniowie zdążyli między 
innymi „zaliczyć” wycieczkę do siedzi-
by Sejmu RP w Warszawie oraz wziąć 
udział w innych ciekawych spotkaniach.

W naszym parlamencie na dwóch nie-
zależnych od siebie wycieczkach byli 
uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego z Butryn oraz Szkoły Podstawowej 
z Klebarka Wielkiego.

W towarzystwie posłów

Młodzież z Butryn oprowadził po Sejmie 
poseł Paweł Papke, a uczniowie z Klebarka 
Wielkiego spotkali się  z posłem Wojcie-
chem Kossakowskim. Wyjazdy odbyły 
się w ramach podstawy programowej 
z wiedzy o społeczeństwie. Uczniowie 
na żywo mogli dowiedzieć się o funkcjo-
nowaniu polskiego parlamentu. Była to 
wyjątkowa lekcja.
Oprócz wizyty w parlamencie, uczniowie 
z Butryn zwiedzili m. in. warszawską Sta-
rówkę, a młodzież z Klebarka Wielkiego 
Centrum Nauki Kopernik. W tym samym 
mniej więcej czasie uczniowie Niepublicz-

nej Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi 
podczas wycieczki do Trójmiasta gościli 
w Centrum Nauki Experyment w Gdań-
sku. Młodzież odwiedziła także Akwarium 
Gdyńskie i nie zabrakło oczywiście wizyty 
nad samym morzem.

Kuchenne laboratorium

Szkoła Podstawowa w Klebarku Wielkim 
bierze również udział w programie Labora-
toria Przyszłości. Finansowo tę inicjatywę 
wsparło Ministerstwo Edukacji i Nauki. 
W ramach programu zakupiono zestawy 
LEGO@Education do nauki oprogramo-
wania. W zestawach znajdują się klocki, 
narzędzia programistyczne i powiązane 
z nimi plany zajęć, które rozwijają u dzieci 
zdolności komunikacyjne, kreatywność 
i umiejętność krytycznego myślenia. Dzię-
ki programowi powstała także  pracownia 
kulinarna, w której uczniowie zaczęli od 
organizacji miejsca pracy, sprawdzenia 
wyposażenia kuchni i uporządkowania 
sprzętu.

Pieszo lub rowerem

W ostatnim dniu września wszystkie 
nasze placówki uroczyście obchodziły 
Dzień Chłopaka. Z tej okazji w butryń-
skim przedszkolu już od samego rana 
gościli policjanci. Panowie opowiadali 
o zasadach bezpiecznego poruszania się 
po drogach oraz ograniczonego zaufania 
w stosunku do obcych. Wielkim zain-
teresowaniem cieszyła się prezentacja 
wyposażenia policyjnego niezbędnego 
podczas wykonywania pracy.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Butry-

nach zainicjował również ciekawą akcję 
pod hasłem „sam sobie sterem – wszędzie 
pieszo lub rowerem, zmień przyzwyczaje-
nia”. Inicjatywa ma zachęcić młodzież do 
większej aktywności fizycznej. Uczniowie 
mogli pobrać specjalną kartę i wpisywać 
tam swoją aktywność ruchową.

Folia z ziemniaka

Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Szczę-
snem uczestniczyła w warsztatach organi-
zowanych przez Uniwersytet Warmińsko-
-Mazurski w Olsztynie. Mieli tam okazję 
odkrywania tajników robotyki oraz podstaw 
programowania. Poznali również i wypró-
bowali najnowsze urządzenia interaktywne. 
Z kolei podczas warsztatów pod hasłem 
„folia biodegradowalna z ziemniaka – czy 
to możliwe”, uczniowie, pracując w parach, 
samodzielnie wytworzyli folię biodegrado-
walną na bazie skrobi ziemniaczanej.
W ostatnim tygodniu września w SP 
w Szczęsnem odbył się finał obchodów 
Europejskiego Dnia Języków. Zabawa 
polegała na tym, że uczestnicy wcielili 
się w rolę międzynarodowych tajnych 
agentów. Przez tydzień musieli zaliczać 
zadania językowe: czytali książki i komik-
sy, liczyli, rozmawiali, witali się, słuchali 
muzyki oraz  sporządzali listy zakupów 
w obcych językach. Każda klasa losowała 
język oraz kraj. Poczynając od czwartej 
klasy wzwyż były to: angielski (Wielka 
Brytania), czeski (Czechy), ukraiński 
(Ukraina), włoski (Włochy) i szwedzki 
(Szwecja). W dniu finału przedstawiciele 
poszczególnych klas prezentowali innym 
uczniom wylosowane kraje.

Dzień Kropki 

15 września 2022 r. Przedszkolaki w Pur-
dzie obchodziły Dzień Kropki. 
Święto kreatywności, talentu i odwagi 
w  pokonywaniu trudności. Obchody 
tego międzynarodowego święta zapocząt-
kowała prezentacja kropkowych ubrań 
przygotowanych przez Rodziców w domu. 
Następnie obejrzeliśmy filmik: „Kropka” 
w oparciu o książkę Petra H. Reynoldsa. 
To historia dziewczynki o imieniu Va-
shti. Tego dnia KRÓLOWAŁY KROPKI 
i KROPECZKI podczas zabaw tanecz-
nych  artystycznych.

Młodzież z Butryn w ławach polskiego parlamentu
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Spojrzenie w nocne rozgwieżdżone 
niebo jest nie tylko romantyczne, ale 
też bardzo pouczające. Zwłaszcza w po-
łowie sierpnia, kiedy w nocy z 12 na 13 
przypada maksimum roju Perseidów.

Późnym sierpniowym wieczorem ogląda-
liśmy Perseidy, zwane też łzami świętego 
Wawrzyńca. O gwiazdozbiorach, kosmo-
sie i bohaterach mitologii opowiadał nam 
profesor Leszek Błaszkiewicz, astrofizyk 
z Centrum Diagnostyki Radiowej Środo-
wiska Kosmicznego UWM w Olsztynie.
Z myślą o pasjonatach astronomii i miesz-
kańcach, Gminny Ośrodek Kultury w Pur-
dzie organizuje co roku w noc Perseidów 
Piknik pod Gwiazdami. Wydarzenie od-
było się w Purdzie na stadionie leśnym, 
z dala od sztucznego światła. Pan profesor 
umożliwił nam również obserwację nieba 
przez teleskop. Uczestnicy pojawili się na 
boisku z kocami, leżakami, koszami pikni-
kowymi. Noc spadających gwiazd zbiegła 
się z wypadającą również 12 sierpnia 

pełnią Księżyca. Warunki do obserwacji 
zjawiska nie były szczególnie sprzyjające. 
Blask naturalnego satelity Ziemi ograni-
czał liczbę widocznych meteorów. Mimo 
to wnikliwi obserwatorzy naliczyli po kil-

kanaście spadających meteorów i zdołali 
pomyśleć życzenia.
Kolejny rój Perseidów i Piknik pod Gwiaz-
dami już za rok, w innym miejscu na 
terenie gminy.

Noc Perseidów na stadionie leśnym

Rugby łamie bariery
Młodzi reprezentanci gminy Purda go-
ścili na turnieju w Elblągu, dokąd poje-
chali nie tylko powalczyć o jak najlepsze 
miejsce, lecz – co ważniejsze – zdobywać 
cenne doświadczenia.

Uczniowie klas 2, 3 i 4 ze Szkoły Podsta-
wowej w Purdzie zrobili niemałe wrażenie 
na kibicach, bo konkurowali, jak równy 
z równym, ze starszymi kolegami i kole-
żankami. Niepisaną zasadą rugby jest ta, 
że oficjalnie nie publikuje się wyników 
meczy w młodszych kategoriach wieko-

wych. Trenerzy i sym-
patycy tej gry doskona-
le zdają sobie sprawę z 
tego, że w  tym wieku 
nie należy wymagać od 
dzieci wygrywania. Za-
wodnik rugby stawiają-
cy swoje pierwsze kroki 
powinien nauczyć się 
przede wszystkim zasad 
gry, rozwijać samody-
scyplinę oraz umiejętność radzenia sobie 
z porażkami.

Z kronikarskiego obowiązku odnotuj-
my jednak, że drużyna w składzie: Mi-
chalina Aksiuto, Kajetan Aksiuto, Lena 
Malinowska, Miłosz Marchwica, Filip 
Nastaga, Jan Rybak oraz Łukasz Sałka, 
pod kierownictwem trener Katarzyny 
Marchwicy, zremisowała z drużyną KS 
Rugby Gietrzwałd, która, jak się okazało 
później, wygrała cały turniej. Natomiast 
z drużyną z olsztyńskiej szkoły podsta-
wowej nr 18, przegrali jednym punktem 
w ostatnich sekundach meczu.
Podsumowując, najmłodsza drużyna 
Rugby Team Purda świetnie poradziła 
sobie w turnieju, który dla większości 
był drugim w ich życiu, a dla niektórych 
pierwszym. Bartosz Barczak

Ogólnopolskie Konsultacje Kadr Wojewódzkich
Doświadczeni już zawodnicy kategorii młodzik zostali powołani na zgru-
powanie kadr wojewódzkich z całego kraju. Odbywało się ono pod koniec 
sierpnia w obiektach AWF w Warszawie. Zdobyte ogromne doświadczenie 
wkrótce zaowocuje, a nowe znajomości często zostaną na lata.
Po powrocie młodzików ze zgrupowania pojawiły się propozycje od 
klubów zainteresowanych zawodnikami z Purdy. Jeden z nich to Lechia 
Gdańsk, obecny mistrz Polski w kategoriach młodzieżowych: Żak, Młodzik 
i Kadet. Szczegółów rozmów zdradzać nie będziemy, ale oficjalnie możemy 
przyznać, że współpraca z Akademią Rugby Team Olsztyn zaowocowała 
wypożyczeniem do zaprzyjaźnionej drużyny 26 licencjonowanych zawod-
ników Rugby Team Purda.

O kosmosie, gwiazdozbiorach i mitologii opowiadał prof. Leszek Błaszkiewicz
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Obowiązki właścicieli  
nieruchomości wyposażonych  

w zbiorniki bezodpływowe  
oraz przydomowe  

oczyszczalnie ścieków
Przypominamy, że zgodnie z zapisami 
ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. 
zm.) właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych są zobowiązani do 
udokumentowania w formie umowy ko-
rzystania z usług przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków nie dopełnili 
obowiązku zgłoszenia zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków w Urzędzie Gminy w Purdzie powinni uczynić to niezwłocznie.
Szczegółowe informacje dotyczące obowiązku zgłoszenia zbiornika bezodpływowego 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków znajdują się na internetowej stronie Gminy 
Purda www.purda.pl, zakładka „Dla mieszkańca”.
Zgodnie z art. 6 ust. 5a ww. ustawy Wójt kontroluje posiadanie umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wykaz firm posiadających zezwolenie na odbieranie i transport nieczystości ciekłych

Nazwa przedsiębiorcy Adres Telefon

Przedsiębiorstwo 
Utrzymania Czystości
Małgorzata Jaroszuk

ul. Pawia 9
Olsztyn

606 708 184 

Krzysztof Dreźniak ul. Iwaszkiewicza 2/30
Olsztyn

603 899 014

KOMA ul. Towarowa 20 A
Olsztyn

508 508 595

Jerzy Sokal ul. Sosnowa 6
Olsztyn

602 730 713

ZGK Jedwabno ul. 1 Maja 63
Jedwabno

531 779 221

PUH Józef Zalewski Jedwabno
ul. 1 Maja 58

604 943 880

Leszek Kalinowski Dźwierzuty 
ul. Niepodległości 11

605 228 680

AGROKOM
Adam Tomaszewski

Brąswałd 27 500 100 720

Edmund Czarnecki Butryny 32 505 039 282
Sylwester Piątkowski ASS Handel, Transport

Klebark Wielki 16 C
791 111 292

Eko-Tom
Tomasz Bober

Jeziorany Kolonie 27 572 435 692

P O D Z I Ę K O W A N I E

Sołectwo Stary Olsztyn oraz Klub Pił-
karski Błękitni Stary Olsztyn dziękują 
firmie Pro-Inox z Marcinkowa za 
nieodpłatne wykonanie i transport 
bramek piłkarskich.

Zdzisław Brodzik, sołtys Starego Olszty-
na oraz działacze, trenerzy, zawodnicy 
i kibice Błękitnych Stary Olsztyn

Mistrzyni ze Szczęsnego

Pracując dzielnie przez cały rok Natalia 
Gudan, uczennica Szkoły Podstawowej 
w Szczęsnem, wraz z kucykiem Maciejką 
zakwalifikowała się do Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, które odbyły się 
w sierpniu w Jakubowicach. Po kilku-
dniowych zmaganiach Natalia dotarła do 
finału. Ostatecznie Natalia była bezkon-
kurencyjna. Mistrzostwa te zakończyły 
się dla Natalii zdobyciem złotego medalu 
i tytułu Mistrza Polski.

Nasi stypendyści
Podczas gali w Biskupcu, 84 młodych 
ludzi odebrało stypendia Fundacji Fun-
dusz Ziemi Olsztyńskiej. Wśród nich były 
uczennice i studentki z naszej gminy: 
Zuzanna Kwiatkowska (artystyczne), 
Julia Kwiatkowska (artystyczne), Monika 
Dziuba (sportowe), Aniela Kozłowska 
(sportowe), Zuzanna Wiktoria Piotrow-
ska (naukowe), Olga Wojno (naukowe), 
Katarzyna Mateusiak (naukowe). Sta-
rosta Andrzej Abako i prezes Fundacji 
FZO Paweł Jarząbek wręczyli sponsorom, 
mecenasom, przyjaciołom pamiątkowe 
statuetki w kształcie sowy. Wśród wy-
różnionych jest wójt Teresa Chrostowska.



OGŁOSZENIA

ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH,  
ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Objazdowy odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
na terenie Gminy Purda, odbędzie się zgodnie z harmonogramem.

WAŻNE! Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawić w dniu odbioru najpóźniej do 
godz. 6:00. 
Objazd rozpoczyna się od godz. 6:00 i jest jednokrotny. Samochody nie są zawracane z trasy przejazdu na indywidualne zgłoszenia. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji w Purdzie: Purda 19 A, tel.: 89 544 42 39, 
89 512 24 08; e-mail: ug@purda.pl. 
W celu przeprowadzenia zbiórki w sprawny sposób, prosi się 
mieszkańców z lokalizacji trudnodostępnych (kolonie) o wcze-
śniejsze zgłoszenie do Gminy swojego adresu wraz z numerem 
telefonu.

ODBIERANE BĘDĄ: meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody), 
kołdry, poduszki, koce, drzwi (skrzydło), dywany, zużyty kom-
pletny sprzęt RTV (radia, monitory, telewizory – w całości), zużyty 
kompletny sprzęt AGD (lodówki, pralki, kuchenki – w całości).

NIE BĘDĄ ODBIERANE: wszelkiego rodzaju części budowlane 
i sanitarne takie jak: ramy okienne, wanny, umywalki, sedesy, 
panele, deski, grzejniki, ubrania, odpady remontowe, wykładziny 
pcv, opony od samochodów osobowych, ciężarowych i rolni-
czych, jak również części samochodowe (zderzaki, fotele, itp.).

TERMINARZ ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARY TOWYCH

KLEBARK MAŁY, OSTRZESZEWO 24 X

KAZIMIERZOWO, PATRYKI, PURDA 25 X

SZCZĘSNE, WOJTKOWIZNA, WYRANDY 26 X

BIEDÓWKO, KLEBARK WIELKI, KLEWKI, SILICE 27 X

NERWIK, PAJTUNY, PAJTUŃSKI MŁYN, PREJŁOWO, PRZYKOP 28 X

NOWA WIEŚ, BUTRYNY 7 XI

NOWY PRZYKOP, NOWY RAMUK, POKRZYWY, RYKOWIEC, 
STARA KALETKA, WYGODA

8 XI

BRUCHWAŁD, GĄSIOROWO, GIŁAWY, GROSZKOWO, KABORNO, 
KOŁPAKI, LINOWO, STARY OLSZTYN, TRĘKUS, ZABOROWO

9 XI

MARCINKOWO, PURDA LEŚNA, PURDKA, TRĘKSUEK 10 XI

BAŁDY, BAŁDZKI PIEC, CHABERKOWO, KOPANKI, ŁAJS, 
NOWA KALETKA, ZGNIŁOCHA

5 XII
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Uwaga! Ważna informacja
KOMUNIKAT W SPRAWIE DYSTRYBUCJI JODKU POTASU 

NA TERENIE GMINY PURDA
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, w ramach działań z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 
przekazało do gmin tabletki zawierające jodek potasu. Przygotowanie tabletek z jodkiem potasu to standardowa procedura, 
przewidziana w przepisach prawa i stosowana na wypadek wystąpienia ewentualnego zagrożenia radiacyjnego.
Informujemy, że w obecnej chwili takie zagrożenie nie występuje, a sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez Państwową 
Agencję Atomistyki. 
Odpowiednia ilość jodku potasu jest zabezpieczona dla każdego, kto będzie tego potrzebował.

DYSTRYBUCJA PREPARATU W PUNKTACH WYDAWANIA NASTĄPI PO DECYZJI MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI O ROZPOPCZĘCIU AKCJI WYDAWANIA TABLETEK JODKU POTASU. 

DO TEGO MOMENTU PUNKTY WYDAWANIA PREPARATU, TEGO ZAMIERZENIA NIE REALIZUJĄ,  
NIE MA KONIECZNOŚCI UDAWANIA SIĘ DO NICH.

Komunikaty o rozpoczęciu dystrybucji zostaną przekazane poprzez media na stronach Gminy Purda https://www.purda.pl/ oraz 
mediach społecznościowych https://pl-pl.facebook.com/GminaPurda/ a także poprzez sołtysów i strażaków OSP.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Purdzie , Purda 23:
organizacyjnie dla mieszkańców: Giławy, Gąsiorowo, Groszkowo, Zaborowo, , Prejłowo, Nerwik, Patryki, Pajtuny, Purda, Purdka, Purda Leśna, 
Kośno, Wyrandy, Marcinkowo, Trękusek. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Butrynach , Butryny 1A
organizacyjnie dla mieszkańców: Bałdy, Bałdzki Piec, Butryny, Pokrzywy, Chaberkowo, Stara Kaletka, Nowa Kaletka, Nowa Wieś, Łajs, Nowy 
Ramuk, Przykop, Nowy Przykop, Kopanki, Zgniłocha. 

Przedszkole w Klewkach, Klewki 13B
organizacyjnie dla mieszkańców: Kaborno, Wygoda ,Bruchwałd, Rykowiec, Kołpaki, Trękus, Linowo, Stary Olsztyn, Klewki, Szczęsne, 
Wojtkowizna, Silice, Klebark Wielki, Klebark Mały, Ostrzeszewo, Biedówko.




